
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33403  61Terça-feira, 27 DE JUNHO DE 2017
..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 
22/2017 E AO CONTRATO 031/2017

Publicados no DOE nº 33.388, de 05/06/2017 e nº 33.390 de 
07/06/2017

Protocolo: 186979 e 187766, respectivamente.
Onde se lê: “[...]Atitude Marketing Cultural e Eventos EIRELI-
ME, CNPJ: 10.800.055/0001-30, com sede na Rua Diogo Moia, 
nº 448, Sala 05, Fátima, Belém/PA, CEP: 66.055-170 [...]”
Leia-se: ““[...]Canto Brasil EIRELI - ME, CNPJ 63.843.015/0001-
31, com sede na Tv. 14 de Abril, 1900, ed. Ipanema, Sala B, São 
Bras, Belém/PA, CEP: 66.063-140[...]”
ORDENADOR: Suely Fraiha, superintendente em exercício.

Protocolo: 195699
ERRATA AO CONTRATO 027/2017.

Publicados no DOE nº 33.385 de 31/05/2017.
Protocolo: 185016.
Onde se lê: CONTRATO 026/2017”
Leia-se: CONTRATO 027/2017”
ORDENADOR: Suely Fraiha, superintendente em exercício.

Protocolo: 195693

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
COMUNICAÇÃO

.

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

CONTRATO Nº 035/2017
Nº PROCESSO: 2017/252918

DATA: 19/06/2017
VALOR: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)
em consonância com o dispost no art. 25, da Lei 8.666/93
OBJETO: Contratação do monitor Diego Costa Formigosa de 
Andrade, referente a ofi cina de Fotografi a, no Município de 
Barcarena.
Ordenador: DANIEL NARDIN TAVARES
Secretário de Estado de Comunicação-SECOM

Protocolo: 194918
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATO Nº 034/2017
Nº PROCESSO: 2017/251820

DATA:19/06/2017
VALOR: R$ 1.440,00 (mil quatrocentos e quarenta reais)
em consonância com o dispost no art. 25, da Lei 8.666/93
OBJETO: Contratação do monitor Gabriel Martinho, referente a 
ofi cina de Audiovisual, em Marabá/PA
Belém, 19 de junho de 2017
Ordenador: DANIEL NARDIN TAVARES
Secretário de Estado de Comunicação-SECOM

Protocolo: 194926

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 112/2017-GAB/PAD 
BELÉM, 26 DE JUNHO DE 2017.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO a Portaria 274/2017-GAB/PAD de 30 de maio 
de 2017, publicada no DOE, edição nº 33.385 de 31/05/2017;
CONSIDERANDO o Memorando nº 2.200/2017- GPREC/CRF/
SEDUC e anexos, datado de 23 de junho de 2017;
CONSIDERANDO o Ofício nº 248/2017-NDE/SEDUC, datado de 
23 de junho de 2017 de lavra da Presidente da Comissão do PAD 
supracitado, em solicita que seja tornado sem efeito o referido PAD;

CONSIDERANDO o disposto no art. 199, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994,
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria 274/2017-GAB/PAD de 
30 de maio de 2017, publicada no DOE, edição nº 33.385 de 
31/05/2017;
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA MIRALHA LEANDRO
Ouvidora

Protocolo: 195751

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Portaria nº 173/2017-CPSP
Término de vínculo: 01/06/2017
Motivo: Rescisão à pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ADNILSON COUTINHO PEREIRA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Ato: Portaria nº 174/2017-CPSP
Término de vínculo: 07/04/2017
Motivo: Rescisão à pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ARLEY DO NASCIMENTO CORDOVIL
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Ato: Portaria nº 175/2017-CPSP
Término de vínculo: 01/05/2017
Motivo: Rescisão à pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: DIEGO DA SILVA SMITH
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Ato: Portaria nº 176/2017-CPSP
Término de vínculo: 21/03/2017
Motivo: Rescisão à pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ALEXANDRE DA CONCEICAO CARVALHO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Ato: Portaria nº 179/2017-CPSP
Término de vínculo: 01/06/2017
Motivo: Rescisão à pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ANDRYO DOS SANTOS DE AMORIM
Cargo: Técnico em gestão de infraestrutura engenheiro 
eletrecista
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Ato: Portaria nº 180/2017-CPSP
Término de vínculo: 21/05/2017
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: DEBORA DO SOCORRO RODRIGUES GAIA FREITAS
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Ato: Portaria nº 181/2017-CPSP
Término de vínculo: 01/03/2017
Motivo: Rescisão à pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: SANDRO JOSE DA GAMA LACERDA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Ato: Portaria nº 182/2017-CPSP
Término de vínculo: 01/01/1999
Motivo: Rescisão à pedido, para fi ns de regularizaçao funcional.
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: IZABEL CARNEIRO DE SOUSA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Ato: Portaria nº 183/2017-CPSP
Término de vínculo: 01/07/1999
Motivo: Rescisão à pedido, para fi ns de regularizaçao funcional.
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: Eracinete da Silva Cruz
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

Protocolo: 195758

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NOME: RAIMUNDA SUELI DAS NEVES MENDONÇA
CONCESSÃO: 180 DIAS
PERÍODO:26/04/2017 A 22/10/2017
MATRÍCULA: 3220745/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. DEODORO DE MENDONÇA / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 186286A/2
NOME: CATARINA DEBORA FERREIRA DE SOUZA
CONCESSÃO: 190 DIAS
PERÍODO: 16/04/2017 A 14/06/2017
MATRÍCULA: 5229391/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. ZULIMA V. DIAS / ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 186443A/1
NOME: MARGARETH MARIA LEITE LACERDA
CONCESSÃO: 64 DIAS
PERÍODO: 01/03/2017 A 03/05/2017
MATRÍCULA: 6031749/3 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE. JUSTO CHERMONT / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 186489A/2
NOME: LILIAN DE LIMA PEREIRA
CONCESSÃO: 62 DIAS
PERÍODO: 31/03/2017 A 31/05/2017
MATRÍCULA: 5901659/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. TEREZINHA J. F. LIMA / ABAETETUBA
LAUDO MÉDICO: 186956A/2
NOME: DENYSE GONCALVES MOURA DA SILVA
CONCESSÃO: 28 DIAS
PERÍODO:04/03/2017 A 31/03/2017
MATRÍCULA: 54181573/3 CARGO: FONOAUDIÓLOGO
LOT: EE. ANISIO TEIXEIRA / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 186624A/2
NOME: REGINA LUCIA BRANCO LOBATO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO:02/04/2017 A 30/06/2017
MATRÍCULA: 5755743/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE. EDVALDO B. JESUS / ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 186618A/1
NOME: BENEDITO DAMASCENO BIBIANO FILHO
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 07/05/2017 A 03/09/2017
MATRÍCULA: 5895788/2 CARGO: VIGIA
LOT: EE. RETIRO GRANDE / CACHOEIRA DO ARARI
LAUDO MÉDICO: 186439A/1
NOME: JOSE KLEBER COSTA
CONCESSÃO: 36 DIAS
PERÍODO: 28/03/2017 A 02/05/2017
MATRÍCULA: 5713072/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. CALDEIRA C. BRANCO / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 186473A/1
NOME: HIDENILSE ROSANA DA COSTA SILVA
CONCESSÃO: 53 DIAS
PERÍODO: 09/05/2017 A 30/06/2017
MATRÍCULA: 5754372/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. TEODORA BENTES / ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 186609A/1
NOME: MARIA DE FATIMA FREITAS DA LUZ
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 08/04/2017 A 06/06/2017
MATRÍCULA: 318280/1 CARGO: AG. DE PORTARIA
LOT: EE. JOAQUIM VIANA / ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 186629A/1
NOME: MÁRCIA DE FATIMA SALDANHA DE SIQUEIRA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 03/05/2017 A 01/07/2017
MATRÍCULA: 57173678/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. BENJAMIN CONSTANT / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 186610A/1
NOME: MARCIA DE NAZARE GONCALVES DOS SANTOS
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 08/04/2017 A 06/06/2017
MATRÍCULA: 57176379/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. EROTILDES F. AGUIAR / ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 186614A/1
NOME: PATY FABIOLA MONTEIRO DE BRITO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 22/04/2017 A 20/07/2017
MATRÍCULA: 57212301/1 CARGO: AUX. OPERACIONAL
LOT: EE. VISCONDE S. FRANCO / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 186616A/1
NOME: NILSON DOS SANTOS COSTA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 18/04/2017 A 16/06/2017
MATRÍCULA: 5874670/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. PITAGORAS / ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 186615A/1
NOME: PATRICIA HELENA DA SILVA PEREIRA
CONCESSÃO: 76 DIAS


